MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:
Entidad compradora:

Nombre del solicitante:

Proveedor:

Mecanismo de agregacién de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

420327
131281
Cauca - Gebernacién del Cauca

Pacla Andrea Perez Camacho

Vehiculos 1]

ALFA AM S.A.S.

Maodificacion de la Orden de Compra

2024-09-25 10:38:08

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2024-09-25 2024-10-25
Cuentas asociadas
Id Nombre Cadigo Segmento 1 Segmento 2
126388 ADQUIRIR A TITULO DE 2816-2024. 2816-2024.

COMPRAVENTA

VEHICULOS TIPO

AMBULANCIA DE

TRANSPORTE

ASISTENCIAL CON LA

DOTACION

CORRESPONDIENTE

PARA EL

FORTALECIMIENTO DE
LA PRESTACION DE
LOS SERVICIOS DE
SALUD DE LA RED
PUBLICA DEL
DEPARTAMENTO DEL
CAUCA.







Articulos actuales

No

10

11

12

13

14

15

16

veh(3--

veh03--

Articulo

veh03--Vehiculo
Segi3

Adecuaciones y
Accesaorios
Adicionales

veh(03--

Mantenimiento
Preventivo

Requerimientos
de la Matricula

veh(03-Impuesto

de Rodamiento
veh03--
Gravamenes
adicionales

veh03-SOAT

veh03--Lugar de
Entrega

veh(03--Vehiculo

Seg13

veh(3—-
Adecuaciones y
Accesorios
Adicionales

veh(03--

Mantenimiento
Preventivo

veh03--
Requerimientos
de la Matricula
veh03--Impuesto
de Rodamiento
veh(03--
Gravamenes
adicionales

veh03-SOAT
vehQ3—-Lugar de
Entrega

Cantidad

3.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

3.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad
Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

0.00

0.00

Precio

227747392.33

27345183.00

33769084.00

3000000.00

0.00

23237132.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Cuenta

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

0.00

0.00

0.00

Total

683242176.99

27345183.00

33769084.00

3000000.00

0.00
23237132.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00






17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

veh03—-Vehiculo

Seg13

veh(Q3-—-

Adecuaciones y
Accesorios

Adicionales

ven(03-—-
Mantenimiento
Preventivo

veh03—-

Requerimientos
de la Matricula
veh03--Impuesto
de Rodamiento

veh03--

Gravamenes
adicionales

veh03--SOAT

veh03--Lugar de
Entrega

veh03--Vehiculo

Seg13

veh(3—

Adecuaciones y
Accesorios
Adicionales

veh03-—-

Mantenimiento
Preventivo
veh03--
Requerimientos

de la Matricula

veh(03—Impuesto

de Rodamiento

veh03--
Gravamenes
adicionales

veh03--SOAT

veh03--Lugar de

Entrega

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

3.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Articulos editados y/o agregados

1.0

Unidad
Unidad
Unidad
Unidad
Unidad
Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024.

2816-2024,

2816-2024.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00







Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Detalle o justlt' cacién de la aclaracién

OTROSI No 1. Que en atencion a la solicitud realizada a traves de oficio del 25 de septlembre de 2024 por VIVIAN ANYELI RIVERA
CORRALES Lider de Programa Secretaria de Salud y supervisora de la orden de compra 131281, contrate No. 2169-2024, por medio
del cual solicita se lleve a cabo la prorroga de la orden de compra considerando que a la fecha la Empresa ALFA AM S.AS se
encuentra realizando los trémites pertinentes para matricular los vehiculos y peder obtener Iz licencia de trénsito para la entrega de
los mismos, por lo tanto, las partes acuerdan prorrogar el plazo de ejecucidn de la orden 31281, contrate No. 2169-2024, en treinta
(30) dias calendario a partir del vencimiento del termino inicialmente pactado.

&

Fiefna ordenado/?:% Firma de proveedor

Nombre; \ L

Documento® % %2/ }8@

\§\

Nombre: Blanca Consuelo Moreno Castro
2 Documento: CC 41544836







ALEA A.M.

Bogotd, 24 de Septiembre de 2024

Sefiores
GOBERNACION DEL CAUCA

Aten. Dra. VIVIAN ANYELI RIVERA CORRALES

ASUNTO: Solicitud prorroga por 30 dias Ordenes de compras N°131281-131311

Respetada Dra. Vivian Anyeli Rivera Corrales;

Solicitamos a ustedes prorroga por 30 dias mas a partir del 26 de Septiembre de 2024,
con el fin de poder continuar la gestionar de matricula en la secretaria de Transito de
Popayan; desafortunadamente estos procedimientos tardan un poco y ha sido la causa
que nos ha impedido desplazar y entregar la ambulancia a las instalaciones de la E:S:E
ya que esta se encuentra completamente terminada.

Lamentamos la demora presentada pero la dificultad con la matricula es un evento de
Fuerza Mayor el cual esperamos sea superando con los dias solicitados ‘.pbder_ dar

cumplimiento al contrato de la Referencia, esperamos comprensién y aceptacién a
nuestra solicitud.

Cordialmente,

(Zeoarmif Lanadn

BLANCA CONSUELO MORENO CASTRO

Representante Legal

CCNo41.544.836 de Bogota.

ALFA AM SAS.






Gobernacion del SRR

CAUCA | <5

SSD-PGPSI-0417
Popayéan, 25 de septiembre de 2024

Doctor:

JORGE OCTAVIO GUZMAN GUTIERREZ
Gobernador

Departamento del Cauca

Asunto: Solicitud de prérroga del plazo de la orden de compra No 131281, contrato No 2169-2024

Atento saludo.

En atencion al asunto de referencia y considerando que a la fecha se est4 adelantando el proceso
de matricula de los tres (03) vehiculos de Transporte Asistencia Basico que se pretenden adquirir a
través de la orden de compra No 131281, contrato No 2169-2024 con la empresa ALFA AM S.A.S, vy
teniendo en cuenta la solicitud de prérroga presentada por la empresa, se solicita de la manera
mas atenta prorrogar el plazo de ejecucién en 30 dias a la orden de compra mencionada, a partir
del vencimiento del plazo inicialmente establecido, con el fin de obtener las licencias de transito de
los vehiculos y proceder con su respectiva entrega.

Agradezco su atencidn y gestién.

Institucionalmente.

Vivian Anyeli Rivera Corrales
Lider de Programa PGPSI
Secretaria de Salud

Copia: ADRIANA MARTINEZ, Jefe de la Oficina Asesora Juridica - Gobernacién del Cauca

Proceso de Gestion de la Provisidn de Servicios Individuales
Calle 1N 2-80 Vasquez Cobo wWww.cauca.gov.co

Popayan- Cauca O 9 © ©CobCauca
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SOLICITUD OTROSI No. 1 A LA ORDEN DE COMPRA 131281 DEL CONTRATO No. 2169-2024

'Fuente de los recursos destinados al

s Presupuesto General de la Nacién
contrato principal:

. Fecha de elaboracion de la solicitud: 25 de septiembre - de 2024

GRADO DE RESPONSABILIDAD

El supervisor velara porque las razones por las cuales se solicita la adicién o prérroga del
contrato, estén plenamente justificadas ante la administracién y no causen perjuicio alguno a
la prestacion del servicio ni a los recursos del estado.

El lider de la necesidad de contratacién revisara que la informacién incluida en la solicitud sea
correcta y como prueba de ello colocard su Visto Bueno. Su responsabilidad se limitard a
garantizar estar conforme con la modificacién, previa aprobacién del supervisor.

| 1. INFORMACION GENERAL DEL CONTRATO e T R ' |
 CONTRATO | X | ORDEN | CONTRATO
Contrato nimero: 2169-2024 - de 25 de julio de 2024

Objeto del contrato: ADQUIRIR A TITULO DE COMPRAVENTA VEHICULOS TIPO AMBULANCIA DE
' TRANSPORTE ASISTENCIAL CON LA DOTACION CORRESPONDIENTE PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE LA RED PUBLICA DEL DEPARTAMENTO DEL
CAUCA. '

‘Supervisor: _ VIVIAN ANYELI RIVERA CORRALES
Contratista: | ALFA AM SAS

| SETECIENTOS SETENTA MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES |
Valor inicial del contrato: | MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINTO PESOS CON NOVENTA Y
| ' NUEVE CENTAVOS M/CTE ($770.593.575,99)

El plazo para la ejecucién del objeto contractual serd hasta
'méximo 150 dfas calendario contados a partir de la suscripcién
‘del acta de inicio, previo cumplimiento de los requisitos de

- Plazo inicial del contrato: ' perfeccionamiento y ejecucién del contrato contemplado en el
?Acuerdo Marco de Precios para la adquisicién de Vehiculos,
Vehiculos Eléctricos y Vehiculos Hibridos para transporte
terrestre nimero CCE-163-11-AMP-2020.

'Fecha de inicio del contrato: =~ 12 | _de | septiembre de | 2024

Fecha de terminacién del

| 12 | de | ‘Diciembre | de | - 2024
_contrato: ; ; | i ;

¥

Proceso de Gestidn de la Provisidn de Servicios Individuales i
Calle 1N 2-80 Vasquez Cobo AN IUCE.G0Y.Co |

Popayan- Cauca
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Adiciones iy

i

Contrato adicional No. : NA

[3.INFORMACION DE LA SOLICITUD

solicitar:

El presente documento tiene por objeto Prérroga del plazo a la orden de compra No 131281y

CLAUSULA
PLAZO

Justificacion de la
solicitud:

%contrato No. 2169-2024

' Modificar para prorrogar el plazo a la orden de compra No 131281 de 2024

3.1 MODIFICACIONES
DESCRIPCION

Considerando que a la fecha la Empresa ALFA AM S.A.S se encuentra
realizando los tramites pertinentes para matricular los vehiculos y poder
obtener la licencia de transito para la entrega de los mismos.

Por lo anteriormente expuesto y una vez evaluada |la necesidad institucional .
y teniendo en cuenta que se encuentra vigente la Orden de Compra 131281
de 2024, para la compra de los tres (03) vehiculos de Transporte Asistencial |
Basico, se determina conveniente prorrogar el plazo de ejecucién en 30 dias |
a la orden de compra mencionada, a partir del vencimiento del plazo'
inicialmente establecido. ’

h

VIVIAN ANYET] RIVERA CORRALES
Lider de Programa
Secretaria de Salud
Supervisora Contrato 2169-2024

Proceso de Gestidn de la Provisidn de Servicios Individuales

Calle 1N 2-80 Vasquez Cobo

Popayan- Cauca

Www.caudca.gov.co

gestionprovisionservicios.salud @cauca.gov.co




